3

[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.11.2025                                                                                           № 2173
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г.Железногорск от 15.08.2025 № 1520 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО  Железногорск»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.06.2018 № 1024 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО            г. Железногорск от 15.08.2025 № 1520 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО  Железногорск»:
1.1. Строку 2.7. Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО  Железногорск» изложить в новой редакции:
«
	2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги

	Основания для отказа в приеме документов отсутствуют.
Основания для возврата документов:
- представление неполного комплекта документов;
- представленные документы утратили силу на момент обращения за муниципальной услугой;
- представленные документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
- представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления муниципальной услуги;
несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности, усиленной квалифицированной электронной подписи;
- подача заявки о предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;
- неполное заполнение полей в форме заявки, в том числе в интерактивной форме заявки на ЕПГУ;
- заявка подана лицом, не имеющим полномочий представлять интересы Заявителя.
- заявка о предоставлении муниципальной услуги подана в орган государственной власти, орган местного самоуправления или организацию, в полномочия которых не входит предоставление услуги;
Документы возвращаются Заявителю способом, определенным в заявлении либо выдаются в день личного обращения в течение 1 рабочего дня со дня их проверки с приложением уведомления, которое должно содержать обоснование причин возврата.
Возврат документов не является препятствием для повторной подачи заявителем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, после устранения причин, послуживших основанием для возврата.

.».
1.2. Строку 2.9. Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории ЗАТО  Железногорск» изложить в новой редакции:
«
	2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги
	а) несоответствие заявки установленной форме;
б) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям Правил благоустройства территории ЗАТО Железногорск, утвержденных Решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 07.09.2017 № 22-91Р;
в) несоответствие места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов требованиям законодательства Российской Федерации в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, иного законодательства Российской Федерации, устанавливающего требования к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов.
В решении об отказе в согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в обязательном порядке указывается основание такого отказа, с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении муниципальной услуги.
После устранения основания отказа Заявитель вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявкой о  согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов. Заявка, поступившая повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые установлены настоящим Регламентом.

.».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск                                                          Т.В. Голдырева

image2.jpeg
|RtEe